

OSLO
8. novbr.
1941

Det har påny vært rykter i omløp om at regjeringen Nygårds-
vold er blitt avsatt og erstattet med en annen regjering.
En kan gå ut fra som sikkert at dette rykte er satt ut av
NS. for å skape mismot og forvirring. De som hører slike ting, kan trygt
gå ut fra at det ikke har noe med sannheten å bestille. De norske myndig-
heter i London har ikke bare som oppgave å værne om Grunnloven og våre
demokratiske rettigheter i det hele. Et skifte av den norske regjering
i London ville være et forfatningsbrudd og derfor utonkelig. Regjeringen
Nygårdsvold er utgått av Stortinget og under Stortingets siste møte i
Elverum i april 1940, fikk regjeringen mandat til å fortsette sin virk-
somhet eventuelt også utenfor Norges grenser. Denne regjeringen kan ikke
avsettes uten at Stortinget er samlet. Den kan rekonstrueres, slik at en-
kelte av statsrådene trer ut og erstattes med andre, eller slik at nye
menn trer inn i regjeringen, men noen ny regjeringsdannelse vil det under
ingen omstendigheter bli tale om.

Også kongens standpunkt er her helt på det rene. Ved en tid-
ligere anledning da slike rykter var i omløp, har Kongen uttalt at det ikke
ville være stemmende med hans stilling som konstitusjonell konge å medvir-
ke til noen ny regjeringsdannelse. Han føyet også til at når krigen er
slutt, ville han komme tilbake til Norge sammen med sin regjering. Alle
ryktemakere kan derfor godt legge dette tema til side.

Etter at Londorrykterne ble borte, i hvert fall i den form
som de kom over til oss før, er det blitt enda mere nødvendig ikke å sten-
ge seg inne med seg selv uten å søke kontakt med gamle venner og menings-
feller. Ingen kan hindre folk i å komme sammen for å drøfte de ting som
skjer, og den vesle resten av frihet bør vi utnytte så godt vi kan.
Slike samvær bør helst få en regelmessig karakter i private former. De bør
ta sikte på å opprettholde et fellesskap som vil komme til nytte når det
inntreffer en vending i krigssituasjonen. Det vil også alltid være lokale
ting av interesse å drøfte. Det kan være hjelpeaksjoner som skal settes
i gang, eller det kan være å knytte forbindelser med grupper som en skjøn-
ner står isolert og uten ordentlig orientering. Det værste som kan skje
nå er å lukke dørene og bare leve i sin egen tilværelse. De som ønsker
det, opptrer i grunnen slik som tyskerne og NS ønsker at vi skal opptre.
Sannheten i den gamle erfaring at sakhold gir styrke, gjeller i like høy
grad idag som før.

FRIHET FOR LAND OG FOLK